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Nr 16.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition angående godkännande av varuutbijtesöverens- 
kommelse mellan Sverige och Schweiz.

Genom en den 28 maj 1948 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad 
proposition, nr 293, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdeparte- 
mentsärenden för den 16 april 1948 och över handelsärenden för den 28 
maj 1948 samt med överlämnande av en den 30 april 1948 undertecknad 
överenskommelse angående varuutbytet mellan Sverige och Schweiz jämte 
skriftväxlingar i anslutning därtill, äskat riksdagens godkännande av be
rörda överenskommelse med skriftväxlingar.

I fråga om överenskommelsens text får utskottet hänvisa till proposi
tionen.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets före
dragning — i samband varmed utskottet även tagit del av i propositionen 
omnämnda, men i denna icke återgivna skriftväxlingar — har icke funnit 
anledning till erinran mot ifrågavarande överenskommelse. Utskottet har 
vid ärendets behandling konstaterat, att den föreliggande överenskommel
sen gäller för en två-årsperiod räknad från den 1 maj 1948. överenskom
melsen äger sålunda icke karaktär av ramavtal, varför förhandlingar med 
Schweiz om en ny överenskommelse i sinom tid torde vara att förutse. I 
detta hänseende finner utskottet det önskvärt om förhandlingarna såvitt 
möjligt så planläggas, att den nya överenskommelsen kan föreläggas riks
dagen, innan den trätt i kraft.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts före
varande proposition, meddela av Kungl. Maj :t äskat god
kännande av den med propositionen överlämnade, den 30 
april 1948 undertecknade överenskommelsen angående varu
utbytet mellan Sverige och Schweiz jämte skriftväxlingar i 
anslutning därtill.

Stockholm den 16 juni 1948.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

1 Bihang till riksdagens protokoll 19A8. 5 samt. 1 avd. nr 16—17.
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Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Sandler, Åkerberg, Björnsson, Gräne 

bo, Lindström, Andersson, Elon, Anderson, Ivar, och Wistrand; samt
från andra kammaren: herrar Ward, Lindqvist, Fast, Liedberg, Hag 

berg i Malmö, Wallentheim och Carlström.


